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Farbtabellen 
 
Diese Tabellen ermöglichen den Vergleich von Revell, Tamiya, Modelmaster und Humbrol Farben.  
 
 

Farbtabelle für Modelmaster Farben   

      

Model Farbname         

Master ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Humbrol Revell Tamiya 

1701 Military Brown ( F ) 186     

1702 Field Drab ( F ) 142   XF59 

1704 Armor Sand ( F ) 187   XF49 

1705 Signalrot, matt ( F ) 153   XF07 

1706 Beigegrau, matt   121   XF57 

1707 Chrome Yellow ( G ) 188     

1708 Signalgelb, matt ( F ) 154   XF03 

1709 Radome Tan ( F ) 148     

1710 Dark Green ( F ) 116   XF27 

1711 Olive Drab ( F ) 155   XF62 

1712 Field Green ( F ) 105   XF61 

1713 US-Hellgrün, matt   117   XF58 

1714 Waldgrün, matt ( F ) 150     

1715 Interior Green ( F ) 151     

1716 Resedagrün, matt   120     

1717 Dark Sea Blue ( F ) 181     

1718 Flat Sea Blue ( G ) 182   XF17 

1719 Insinia Blue ( F ) 189     

1720 Mittelblau, matt ( F ) 144     

1721 Mittelgrau, matt   145     

1722 Duck Egg Blue ( F ) 122   XF66 

1723 Gunship Gray ( F ) 125   XF50 

1725 US-Mittelgrau, seidenmatt   126   XF20 

1726 Light Sea Gray ( F ) 141   XF12 

1728 US-Schattengrau, seidenmatt   127     

1729 Gloss Gull Gray ( G ) 183   XF20 

1730 US-Möwengrau, seidenmatt   129   XF20 

1731 Aircraft Gray ( G ) 146   XF66 

1732 Light Gray ( F ) 147   XF14 

1732 Hellgrau, matt   147   XF14 

1733 Camouflage Gray ( F ) 28   XF19 

1734 Green Zinc Chromate         

1735 Wood         

1736 Leather ( F )     XF64 

1740 Möwengrau, matt ( F ) 140   XF19 

1741 Dark Ghost Gray ( F ) 128     

1742 Erde-hell, matt ( F ) 119   XF52 

1744 Gold ( SG )     X12 

1745 Insignia White ( G ) 22 4 X02 
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Model Farbname         

Master ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Humbrol Revell Tamiya 

1747 Schwarz, glänzend   21 7 X01 

1749 Schwarz, matt   33 8 XF01 

1764 Dunkelgrün, matt   149   XF58 

1768 Flat White ( F ) 34   XF02 

1772 Blue Angel Blue ( F ) 190   X03 

1775 Fluorescent Red ( SG ) 142     

1780 Steel ( SG )       

1781 Aluminium ( F )     XF56 

1782 Bright Brass ( SG )       

1785 Rust ( F )       

1786 Medium Field Green ( F )       

1787 Green Drab ( F )     XF62 

1788 Euro I Gray ( F ) 32   XF63 

1790 Chromsilber, metallic   191 91 XF56 

1791 Navy Gloss Gray ( G )       

1792 SAC Bomber Tan ( F )     XF49 

1793 SAC Bomber Green ( F )     XF65 

1794 Navy Aggressor Gray ( F )       

1795 Gunmetal ( G )     X10 

1796 Jet Exhaust ( SG )       

2001 Skin Tone Tint Base Light ( F ) 148   XF15 

2002 Skin Tone Tint Base Dark ( F )       

2003 Skin Tone Warm Tint  ( F )       

2004 Skin Tone Shadow Tint  ( F ) 186     

2005 Burnt Umber ( F )       

2006 Raw Umber ( F )       

2007 Burnt Sienna ( F ) 180   XF09 

2008 Raw Sienna ( F ) 29 87 XF52 

2009 British Crimson ( F ) 107     

2010 Piping Pink ( F )       

2011 Cadmium Yellow Lt. ( F )       

2012 Französischblau, glänzend   14 52   

2013 Napoleonic Violet ( F )       

2014 German Uniform Feldgrau ( F ) 27   XF65 

2019 Russian Amore Green ( SG ) 114     

2021 Sandbraun, matt   63 88   

2022 Orange, glänzend   18 30 X06 

2023 Gelb, glänzend   69 12 X08 

2024 Olivgrün, matt   66 66 XF62 

2025 Marine Corps Green ( F ) 161   XF13 

2026 Dark Drab ( SG )       

2027 Dark Green ( F ) 105   XF61 

2028 Willow Green ( G )       

2029 Green ( G ) -     

2030 True Blue ( G ) -     

2031 Blue ( F ) -     
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Model Farbname         

Master ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Humbrol Revell Tamiya 

2032 Beight Blue ( F ) -   XF08 

2033 Blue ( F ) -   XF23 

2034 Engine Gray ( F ) 125   XF63 

2035 Grau, seidenmatt   156   XF53 

2036 Dark Gray ( F-15 ) ( F ) -     

2037 Flint Gray ( F ) *146   XF25 

2038 Light Gray ( F ) 28   XF19 

2039 Canadian Voodoo Gray ( G ) -     

2040 Canadian Voodoo Gray ( F )       

2041 Aircraft Interior Black ( F ) *182     

2048 Fluorescent Red-Orange ( SG )       

2049 Grüngrau, matt   23   XF21 

2050 RAF "Sky Type"S ANA 610 ( F ) 23   XF21 

2051 Olivgrau, matt   155   XF62 

2052 Steingrau, matt   84     

2053 RAF Middlestone ANA 615 ( F )       

2054 Erdbraun, matt   29 87 XF52 

2055 Dark Earth  AANA 617 ( F )     XF64 

2056 RAF Dark Slate Grey ( F ) 102     

2057 RAF Ocean Grey ( F ) 106     

2058 Mittelseegrau, seidenmatt   165     

2059 Dunkelseegrau, seidenmatt ( F ) 164   XF20 

2060 RAF Dark Green ( F ) 30     

2061 RAF Dark Green ( F )     XF61 

2062 Cockpitgrün, matt   78     

2063 Trainer-Gelb, matt   24     

2071 Eisengrau, matt   92   XF22 

2072 Gelb ( SG ) ~*169     

2073 Rot ( SG )       

2074 Dunkelblau ( SG )       

2075 Dunkelbraun ( SG )       

2076 Grün ( SG )       

2077 Lichtgrau ( SG )       

2078 Hellblau, matt   65 55   

2079 Schwarzgrau ( F ) 32   XF63 

2080 Schwarzgrün ( SG ) 91   XF27 

2081 Dunklgrün ( SG ) 114     

2082 Grün ( SG )       

2083 Grün ( SG )       

2084 Graugrün ( SG ) 27   XF65 

2085 Grauviolett ( SG ) 106     

2086 Lichtblau ( SG ) 175     

2087 Hellblau ( SG ) 115     

2088 Sand, matt   94 16   

2089 Olivgrün ( SG ) 30     

2090 Braunviolett ( SG )       
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Model Farbname         

Master ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Humbrol Revell Tamiya 

2091 Dunkekgrün ( SG ) 116   XF27 

2092 Lichtgrün ( SG )       

2094 Panzergrau, matt   67 78 XF63 

2095 Panzer Dunkelgelb '43 ( F ) 83   XF60 

2096 Schokoladenbraun '43 ( F ) 98   XF10 

2097 Panzer Olivgrün '43 ( F )     XF58 

2098 Afrika Kahakibraun '41 ( F )       

2099 Afrika Grünbraun '41 ( F )       

2100 Tarn-Rotbraun, matt   160   XF64 

2101 Blaugrau, matt   79 77 / 378   

2102 Afrikan Braun '42 ( F ) 93   XF59 

2103 Khaki/Drillich, matt   72   XF49 

2104 Panzer Interior Buff ( SG )     XF57 

2105 FrenchDark Blue Gray ( F ) 128     

2106 French Khaki ( F )       

2107 French Chestnut ( F ) 177     

2108 French Earth Brown ( F ) -     

2109 French Light Blue Gray ( F ) -     

2110 Italian Sand ( F ) 118     

2111 Italian Dark Brown ( F )       

2112 Italian Olive Green ( F ) 102     

2113 Hellgrau, matt (z.B. US Navy Seite)   64     

2114 Imperial Japanese Army Green ( SG )     XF13 

2115 Imperial Japanese Army Light Green ( SG )     XF14 

2116 Imperial Japanese Navy Green ( G )     XF11 

2117 Imperial Japanese Navy Sky Gray ( G )     XF12 

2118 Deep Yellow ( F ) 197     

2119 Interior Metallic Blue ( SG )     X13 

2120 Russian Topside Gray ( F ) -     

2121 Russian Underside Gray ( F ) -     

2122 Russian Topside Green ( F ) -     

2123 Russian Underside Blue ( F ) -     

2124 Russian Earth Brown ( F ) -     

2125 Russian Earth Gray ( F )       

2126 Russian Topside Blue ( F )       

2127 Russian Marker Red ( F )       

2128 Russian Marker Yellow ( F )       

2129 Russian Amore Green ( SG ) 114*     

2130 Flanker Pale Blue ( SG ) 122   XF66 

2131 Flanker Med. Blue ( SG )       

2132 Flanker Blue/Gray ( SG )       

2133 Helles Flugzeuggrau, seidenmatt   166     

2134 Fucrum Gray/Green ( SG ) -     

2135 Interior Blue/Green ( SG ) -     

2136 US Army/Marines Gulf Armor Sand ( F )       

2137 British Gulf Armor Light Stone ( F )       
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Model Farbname         

Master ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Humbrol Revell Tamiya 

2138 Israeli Armor Sand/Gray ( F )       

2142 Flat White ( F ) 34   XF02 

2143 Weiß, seidenmatt   130 301 XF02 

2144 Weiß, glänzend   22 4 X02 
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Farbtabelle für Humbrol Farben     

      

 Farbname   Model      

Humbrol ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Master Revell Tamiya 

1 Primer, matt         

2 Smaragdgrün, glänzend     61   

3 Braunschweiggrün, glänzend     62 X05 

5 Dunkelgrau, glänzend         

7 Leder, hell, glänzend         

9 Holzbraun, glänzend     80   

10 Dunkelbraun, glänzend     81 X09 

11 Silber, metallic     90 X11 

12 Kupfer, metallic     93 XF06 

14 Französischblau, glänzend   2012 52   

15 Mitternachtblau, glänzend       X03 

16 Gold, metallic     94 X16 

18 Orange, glänzend   2022 30 X06 

19 Hellrot, glänzend     31 X07 

20 Karmesinrot, glänzend     32   

21 Schwarz, glänzend   1747 7 X01 

22 Insignia White ( G ) 1745 4 X02 

22 Weiß, glänzend   2144 4 X02 

23 Grüngrau, matt   2049   XF21 

23 RAF "Sky Type"S ANA 610 ( F ) 2050   XF21 

24 Trainer-Gelb, matt   2063     

25 Blau, matt     56 XF08 

26 Khaki, matt     86   

27 German Uniform Feldgrau ( F ) 2014   XF65 

27 Graugrün ( SG ) 2084   XF65 

28 Camouflage Gray ( F ) 1733   XF19 

28 Light Gray ( F ) 2038   XF19 

29 Raw Sienna ( F ) 2008 87 XF52 

29 Erdbraun, matt   2054 87 XF52 

30 RAF Dark Green ( F ) 2060     

30 Olivgrün ( SG ) 2089     

31 Schiefergrau, matt       XF25 

32 Euro I Gray ( F ) 1788   XF63 

32 Schwarzgrau ( F ) 2079   XF63 

33 Schwarz, matt   1749 8 XF01 

34 Flat White ( F ) 1768   XF02 

34 Flat White ( F ) 2142   XF02 

35 Klarlack, glänzend     1 x22 

38 Lindgrün, glänzend       x15 

40 Blaßgrau, glänzend         

41 Elfenbein, glänzend         

47 Hellblau, glänzend         

48 Mittelblau, glänzend     51 X14 

49 Klarlack, matt     2   

50 Grün, metallic     97   
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 Farbname   Model      

Humbrol ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Master Revell Tamiya 

51 Abendrot, metallic     96   

52 Baltisches Blau, metallic     98 X13 

53 Metallgrau, metallic         

54 Messing, metallic         

55 Bronze, metallic     95   

56 Aluminium, metallic     99 XF56 

60 Scharlachrot, matt     36 / 330   

61 Hautfarbe, matt       XF15 

62 Lederbraun, matt     382   

63 Sandbraun, matt   2021 88   

64 Hellgrau, matt (z.B. US Navy Seite)   2113     

65 Hellblau, matt   2078 55   

66 Olivgrün, matt   2024 66 XF62 

67 Panzergrau, matt   2094 78 XF63 

68 Violett, glänzend       x16 

69 Gelb, glänzend   2023 12 X08 

70 Ziegelrot, matt         

71 Eichengrün, seidenmatt     314   

72 Khaki/Drillich, matt   2103   XF49 

73 Weinrot, matt         

74 Leinen/Beige, matt         

75 Natogrün, matt       XF13 

76 Uniformgrün, matt         

77 Marineblau, matt         

78 Cockpitgrün, matt   2062     

79 Blaugrau, matt   2101 77 / 378   

80 Grasgrün, matt     360   

81 Olivgelb, matt         

82 Orange, matt     85   

83 Panzer Dunkelgelb '43 ( F ) 2095   XF60 

84 Steingrau, matt   2052     

85 Anthrazit, seidenmatt     9 / 302   

86 Tarngrün, matt         

87 Stahlgrau, matt     57   

88 Seegrün, matt     48   

89 Mittelbraun, matt         

90 Beigegrün, matt         

91 Schwarzgrün ( SG ) 2080   XF27 

92 Eisengrau, matt   2071   XF22 

93 Afrikan Braun '42 ( F ) 2102   XF59 

94 Sand, matt   2088 16   

96 RAF-blau, matt (auch US Navy waagerechte Flächen)       XF18 

98 Schokoladenbraun '43 ( F ) 2096   XF10 

99 Zitronengelb, matt       XF03 

100 Rotbraun, matt         

101 Dragonergrün, matt     364   
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 Farbname   Model      

Humbrol ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Master Revell Tamiya 

102 RAF Dark Slate Grey ( F ) 2056     

102 Italian Olive Green ( F ) 2112     

103 Creme, matt         

104 Oxford, matt         

105 Field Green ( F ) 1712   XF61 

105 Dark Green ( F ) 2027   XF61 

106 RAF Ocean Grey ( F ) 2057     

106 Grauviolett ( SG ) 2085     

107 British Crimson ( F ) 2009     

109 Dragonerblau, matt         

110 Naturholz, matt         

111 Uniformgrau, matt       XF22 

112 Asphaltgrau, matt     71 XF60 

113 Rostbraun, matt         

114 Russian Amore Green ( SG ) 2019     

114 Dunklgrün ( SG ) 2081     

115 Hellblau ( SG ) 2087     

116 Dark Green ( F ) 1710   XF27 

116 Dunkekgrün ( SG ) 2091   XF27 

117 US-Hellgrün, matt   1713   XF58 

118 Italian Sand ( F ) 2110     

119 Erde-hell, matt ( F ) 1742   XF52 

120 Resedagrün, matt   1716     

121 Beigegrau, matt   1706   XF57 

122 Duck Egg Blue ( F ) 1722   XF66 

122 Flanker Pale Blue ( SG ) 2130   XF66 

123 Extradunkel-Seegrau, seidenmatt       XF24 

125 Gunship Gray ( F ) 1723   XF50 

125 Engine Gray ( F ) 2034   XF63 

126 US-Mittelgrau, seidenmatt   1725   XF20 

127 US-Schattengrau, seidenmatt   1728     

128 Dark Ghost Gray ( F ) 1741     

128 FrenchDark Blue Gray ( F ) 2105     

129 US-Möwengrau, seidenmatt   1730   XF20 

130 Weiß, seidenmatt   2143 301 XF02 

131 Mittelgrün, seidenmatt         

132 Rot, seidenmatt         

133 Braun, seidenmatt         

135 Klarlack, seidenmatt         

140 Möwengrau, matt ( F ) 1740   XF19 

141 Light Sea Gray ( F ) 1726   XF12 

142 Field Drab ( F ) 1702   XF59 

142 Fluorescent Red ( SG ) 1775     

144 Mittelblau, matt ( F ) 1720     

145 Mittelgrau, matt   1721     

146 Aircraft Gray ( G ) 1731   XF66 
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 Farbname   Model      

Humbrol ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Master Revell Tamiya 

147 Light Gray ( F ) 1732   XF14 

147 Hellgrau, matt   1732   XF14 

148 Radome Tan ( F ) 1709     

148 Skin Tone Tint Base Light ( F ) 2001   XF15 

149 Dunkelgrün, matt   1764   XF58 

150 Waldgrün, matt ( F ) 1714     

151 Interior Green ( F ) 1715     

153 Signalrot, matt ( F ) 1705   XF07 

154 Signalgelb, matt ( F ) 1708   XF03 

155 Olive Drab ( F ) 1711   XF62 

155 Olivgrau, matt   2051   XF62 

156 Grau, seidenmatt   2035   XF53 

157 Azurblau, matt         

159 Khaki, verschmutzt, matt         

160 Tarn-Rotbraun, matt   2100   XF64 

161 Marine Corps Green ( F ) 2025   XF13 

163 Dunkelgrün, seidenmatt         

164 Dunkelseegrau, seidenmatt ( F ) 2059   XF20 

165 Mittelseegrau, seidenmatt   2058     

166 Helles Flugzeuggrau, seidenmatt   2133     

167 RAF Gerstengrau, seidenmatt       XF19 

170 Uniformbraun, matt         

171 Bronze, Antik, matt         

174 Signalrot, seidenmatt         

175 Lichtblau ( SG ) 2086     

177 French Chestnut ( F ) 2107     

180 Burnt Sienna ( F ) 2007   XF09 

181 Dark Sea Blue ( F ) 1717     

182 Flat Sea Blue ( G ) 1718   XF17 

183 Gloss Gull Gray ( G ) 1729   XF20 

186 Military Brown ( F ) 1701     

186 Skin Tone Shadow Tint  ( F ) 2004     

187 Armor Sand ( F ) 1704   XF49 

188 Chrome Yellow ( G ) 1707     

189 Insinia Blue ( F ) 1719     

190 Blue Angel Blue ( F ) 1772   X03 

191 Chromsilber, metallic   1790 91 XF56 

195 Chromoxidgrün, seidenmatt     363   

196 Hellgrau, seidenmatt     371   

197 Deep Yellow ( F ) 2118     

200 Pink, glänzend       x17 

201 Schwarz, metallic         

208 Signalgrün, glänzend         

209 Feuerorange, glänzend         

220 Ferrarirot, glänzend         

221 Garterblau, seidenmatt         
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 Farbname   Model      

Humbrol ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Master Revell Tamiya 

250 Saharabeige, matt         

1321 Rot, klar-transparent         

1322 Orange, klar-transparent         

1325 Grün, klar-transparent         

27001 Aluminium, matt, metallcote         

27002 Aluminium, glänzend, metallcote         

27003 Stahl, glänzend, metallcote         

27004 Metallgrau, metallcote         

27005 Abdecklack "Maskol"         
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Farbtabelle für Revell Farben     

      

 Farbname    Model     

Revell ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Humbrol Master Tamiya 

1 Klarlack, glänzend   35   x22 

2 Klarlack, matt   49     

4 Insignia White ( G ) 22 1745 X02 

4 Weiß, glänzend   22 2144 X02 

5 Weiß, matt         

6 Teerschwarz, matt         

7 Schwarz, glänzend   21 1747 X01 

8 Schwarz, matt   33 1749 XF01 

9 Anthrazit, seidenmatt   85     

12 Gelb, glänzend   69 2023 X08 

15 Gelb, matt         

16 Sand, matt   94 2088   

25 Leuchtorange, matt         

30 Orange, glänzend   18 2022 X06 

31 Hellrot, glänzend   19   X07 

32 Karmesinrot, glänzend   20     

34 Ferrarirot, glänzend         

35 Hautfarbe, matt         

36 Kaminrot, matt   60     

36 Scharlachrot, matt   60     

37 Ziegelrot, matt         

38 Rubinrot, matt         

45 Helloliv, matt         

46 Nato-oliv, matt         

47 Mausgrau, matt         

48 Seegrün, matt   88     

48 Seegrün, matt         

50 Lichtblau, glänzend         

51 Mittelblau, glänzend   48   X14 

52 Französischblau, glänzend   14 2012   

53 Dunkelblau, glänzend         

54 Nachtblau, glänzend         

55 Hellblau, matt   65 2078   

56 Blau, matt   25   XF08 

57 Stahlgrau, matt   87     

58 Hellblau, glänzend         

60 Lindgrün, glänzend         

61 Smaragdgrün, glänzend   2     

62 Braunschweiggrün, glänzend   3   X05 

65 Bronzegrün, matt         

66 Olivgrün, matt   66 2024 XF62 

67 Grüngrau, matt         

69 Granitgrau, matt         

70 Kieselgrau, glänzend         

71 Asphaltgrau, matt   112   XF60 

75 Steingrau, matt         
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 Farbname    Model     

Revell ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Humbrol Master Tamiya 

77 Staubgrau, matt   79 2101    

77 Blaugrau, matt   79 2101   

78 Panzergrau, matt   67 2094 XF63 

79 Blaugrau, matt         

80 Holzbraun, glänzend   9     

81 Dunkelbraun, glänzend   10   X09 

83 Rost, matt         

84 Lederbraun, matt         

85 Orange, matt   82     

86 Khaki, matt   26     

87 Raw Sienna ( F ) 29 2008 XF52 

87 Erdbraun, matt   29 2054 XF52 

88 Sandbraun, matt   63 2021   

89 Beige, matt         

90 Silber, metallic   11   X11 

91 Chromsilber, metallic   191 1790 XF56 

92 Messing, metallic         

93 Kupfer, metallic   12   XF06 

94 Gold, metallic   16   X16 

95 Bronze, metallic   55     

96 Abendrot, metallic   51     

97 Grün, metallic   50     

98 Baltisches Blau, metallic   52   X13 

99 Aluminium, metallic   56   XF56 

201 Weiß, seidenmatt         

202 Schwarz, seidenmatt         

210 Lufthansa-gelb, seidenmatt         

212 Leuchtgelb, seidenmatt         

214 Beige, seidenmatt         

230 Feuerrot, seidenmatt         

231 Purpurrot, seidenmatt         

232 Leuchtrot, seidenmatt         

240 Militärfarben Set (6 x 14ml Farben)         

250 Lufthansa-blau, seidenmatt         

253 Purpurviolett, seidenmatt         

260 Farngrün, seidenmatt         

261 Olivgrün, seidenmatt         

262 Schilfgrün, seidenmatt         

263 Dunkelgrün, seidenmatt         

264 Laubgrün, seidenmatt         

265 Patinagrün, seidenmatt         

271 Hellgrau, seidenmatt         

274 Grau, seidenmatt         

278 Dunkelgrau, seidenmatt         

280 Grünbraun, seidenmatt         

281 Braun, seidenmatt         
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 Farbname    Model     

Revell ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Humbrol Master Tamiya 

282 Holzbraun, seidenmatt         

283 Kastanienbraun, seidenmatt         

301 Weiß, seidenmatt   130 2143 XF02 

314 Eichengrün, seidenmatt   71     

360 Grasgrün, matt   80     

363 Chromoxidgrün, seidenmatt   195     

364 Dragonergrün, matt   101     

371 Hellgrau, seidenmatt   196     

382 Lederbraun, matt   62     

630 Orange, klar         

631 Rot, klar         
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Farbtabelle für Tamiya Farben     

       

 Farbname     Model   

Tamiya ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Humbrol Revell Master 

X01 Schwarz, glänzend   21 7 1747 

X02 Weiß, glänzend   22 4 2144 

X02 Insignia White ( G ) 22 4 1745 

X03 Blue Angel Blue ( F ) 190   1772 

X03 Mitternachtblau, glänzend   15     

X04 Blau         

X05 Braunschweiggrün, glänzend   3 62   

X06 Orange, glänzend   18 30 2022 

X07 Hellrot, glänzend   19 31   

X08 Gelb, glänzend   69 12 2023 

X09 Dunkelbraun, glänzend   10 81   

X10 Gunmetal ( G )     1795 

X11 Silber, metallic   11 90   

X12 Gold ( SG )     1744 

X13 Interior Metallic Blue ( SG )     2119 

X13 Baltisches Blau, metallic   52 98   

X14 Mittelblau, glänzend   48 51   

x15 Lindgrün, glänzend   38     

X16 Gold, metallic   16 94   

x16 Violett, glänzend   68     

x17 Pink, glänzend   200     

X18 Schwarz-Seidenmatt         

X19 Rauch         

X20 Verdünner 10 ccm         

X21 Mattier-Mittel         

x22 Klarlack, glänzend   35 1   

X23 Klar-Blau         

X24 Klar-Gelb         

X25 Klar-Grün         

X26 Klar-Orange         

X27 Klar-Rot         

X28 Park-Grün         

X29 Verdünner 40 ccm         

X30 Verdünner 250 ccm         

XF01 Schwarz, matt   33 8 1749 

XF02 Flat White ( F ) 34   2142 

XF02 Weiß, seidenmatt   130 301 2143 

XF02 Flat White ( F ) 34   1768 

XF03 Signalgelb, matt ( F ) 154   1708 

XF03 Zitronengelb, matt   99     

XF04 Gelb-Grün         

XF05 Matt-Grün         

XF06 Kupfer, metallic   12 93   

XF07 Signalrot, matt ( F ) 153   1705 
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 Farbname     Model   

Tamiya ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Humbrol Revell Master 

XF08 Beight Blue ( F ) -   2032 

XF08 Blau, matt   25 56   

XF09 Burnt Sienna ( F ) 180   2007 

XF10 Schokoladenbraun '43 ( F ) 98   2096 

XF11 Imperial Japanese Navy Green ( G )     2116 

XF12 Light Sea Gray ( F ) 141   1726 

XF12 Imperial Japanese Navy Sky Gray ( G )     2117 

XF13 Marine Corps Green ( F ) 161   2025 

XF13 Imperial Japanese Army Green ( SG )     2114 

XF13 Natogrün, matt   75     

XF14 Light Gray ( F ) 147   1732 

XF14 Imperial Japanese Army Light Green ( SG )     2115 

XF14 Hellgrau, matt   147   1732 

XF15 Skin Tone Tint Base Light ( F ) 148   2001 

XF15 Hautfarbe, matt   61     

XF16 Matt-Aluminium         

XF17 Flat Sea Blue ( G ) 182   1718 

XF18 RAF-blau, matt (auch US Navy waagerechte Flächen)   96     

XF19 Camouflage Gray ( F ) 28   1733 

XF19 Light Gray ( F ) 28   2038 

XF19 Möwengrau, matt ( F ) 140   1740 

XF19 RAF Gerstengrau, seidenmatt   167     

XF20 US-Mittelgrau, seidenmatt   126   1725 

XF20 Gloss Gull Gray ( G ) 183   1729 

XF20 US-Möwengrau, seidenmatt   129   1730 

XF20 Dunkelseegrau, seidenmatt ( F ) 164   2059 

XF21 Grüngrau, matt   23   2049 

XF21 RAF "Sky Type"S ANA 610 ( F ) 23   2050 

XF22 Eisengrau, matt   92   2071 

XF22 Uniformgrau, matt   111     

XF23 Blue ( F ) -   2033 

XF23 Hell-Blau         

XF24 Extradunkel-Seegrau, seidenmatt   123     

XF25 Flint Gray ( F ) *146   2037 

XF25 Schiefergrau, matt   31     

XF26 Dunkel-Grün         

XF27 Dunkekgrün ( SG ) 116   2091 

XF27 Dark Green ( F ) 116   1710 

XF27 Schwarzgrün ( SG ) 91   2080 

XF49 Khaki/Drillich, matt   72   2103 

XF49 Armor Sand ( F ) 187   1704 

XF49 SAC Bomber Tan ( F )     1792 

XF50 Gunship Gray ( F ) 125   1723 

XF51 Khaki-Drab         

XF52 Erdbraun, matt   29 87 2054 
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 Farbname     Model   

Tamiya ( F ) - matt, ( SG ) - seidenmatt , ( G ) - glänzend   Humbrol Revell Master 

XF52 Erde-hell, matt ( F ) 119   1742 

XF52 Raw Sienna ( F ) 29 87 2008 

XF53 Grau, seidenmatt   156   2035 

XF54 Dunkel-See-Grau         

XF55 Deck-Tarn         

XF56 Aluminium ( F )     1781 

XF56 Chromsilber, metallic   191 91 1790 

XF56 Aluminium, metallic   56 99   

XF57 Panzer Interior Buff ( SG )     2104 

XF57 Beigegrau, matt   121   1706 

XF58 US-Hellgrün, matt   117   1713 

XF58 Dunkelgrün, matt   149   1764 

XF58 Panzer Olivgrün '43 ( F )     2097 

XF59 Field Drab ( F ) 142   1702 

XF59 Afrikan Braun '42 ( F ) 93   2102 

XF60 Panzer Dunkelgelb '43 ( F ) 83   2095 

XF60 Asphaltgrau, matt   112 71   

XF61 RAF Dark Green ( F )     2061 

XF61 Field Green ( F ) 105   1712 

XF61 Dark Green ( F ) 105   2027 

XF62 Olivgrau, matt   155   2051 

XF62 Green Drab ( F )     1787 

XF62 Olive Drab ( F ) 155   1711 

XF62 Olivgrün, matt   66 66 2024 

XF63 Schwarzgrau ( F ) 32   2079 

XF63 Panzergrau, matt   67 78 2094 

XF63 Euro I Gray ( F ) 32   1788 

XF63 Engine Gray ( F ) 125   2034 

XF64 Tarn-Rotbraun, matt   160   2100 

XF64 Dark Earth  AANA 617 ( F )     2055 

XF64 Leather ( F )     1736 

XF65 Graugrün ( SG ) 27   2084 

XF65 SAC Bomber Green ( F )     1793 

XF65 German Uniform Feldgrau ( F ) 27   2014 

XF66 Aircraft Gray ( G ) 146   1731 

XF66 Duck Egg Blue ( F ) 122   1722 

XF66 Flanker Pale Blue ( SG ) 122   2130 


